UBND HUYỆN CẦU NGANG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 43/PGDĐT    Cầu Ngang, ngày 20 tháng 4 năm 2022

V/v treo cờ Tổ quốc, nghỉ lễ

               30/4 và 01/5/2022

  Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường Mầm non - Mẫu giáo, Tiểu học,

TH-THCS, THCS, PT DTNT THCS trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Thông báo số 80/TB-UBND ngày 15/4/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Cầu Ngang về việc treo cờ Tổ quốc, nghỉ lễ 30/4 và 01/5/2022;

 Thực hiện Thông báo số 37/TB-UBND ngày 18/4/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Trà Vinh về việc treo cờ Tổ quốc, nghỉ lễ 30/4 và 01/5/2022;

 Phòng GDĐT Cầu Ngang đề nghị lãnh đạo các Trường Mầm non - Mẫu giáo,

Tiểu học, TH-THCS, THCS, PT DTNT THCS trên địa bàn huyện tổ chức tuyên

truyền, triển khai, chỉ đạo thực hiện tốt về việc nghỉ lễ, treo cờ Tổ quốc nhân kỷ

niệm 47 năm ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2022)

và 136 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886- 01/5/2022), cụ thể như sau:

1. Nghỉ lễ

Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4 và ngày Quốc tế Lao

động 01/5: công chức, viên chức và người lao động ngành giáo dục được nghỉ làm

việc như sau:

- Đối với các đơn vị thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày/tuần vào ngày  thứ Bảy,

Chủ nhật sẽ được nghỉ 04 ngày, từ ngày 30/4 đến hết ngày 03/5/2022. ( do ngày

30/4 và 01/5/2022 trùng vào ngày thứ Bảy và ngày Chủ Nhật là ngày nghỉ hàng tuần

nên công chức, viên chức và người lao động được nghỉ bù vào ngày 02/5 và

03/5/2022 nhằm thứ Hai và thư Ba).

- Đối với các đơn vị chỉ nghỉ cố định ngày Chủ Nhật hàng tuần thì được nghỉ

03 ngày, từ ngày 30/4 đến hết ngày 02/5/2022.

Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí, phân công lãnh đạo,

giáo viên, nhân viên trực cơ quan, đơn vị trong ngày nghỉ lễ.

2. Treo cờ Tổ quốc

Thời gian treo cờ Tổ quốc 02 ngày, từ 6 giờ sáng ngày 30/4/2022 đến hết ngày

01/5/2022.

Nhận được công văn này, Phòng GDĐT đề nghị lãnh đạo các đơn vị khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:           KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;           PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Ban lãnh đạo;

- Các bộ phận;

- Lưu VT.

                     Ngô Văn Nhỏ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-20T10:08:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Nhỏ<nvnho@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-20T10:13:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdcaungang@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!